

## Danskerne gør det svært for lommetyven

Selv om antallet af lommetyverier steg med hele 13 % i 2013, forsøger danskerne at gøre det så svært som muligt for lommetyven. Blot hver tiende gør ikke noget særligt for at undgå lommetyveri. Det viser nye tal fra TNS Gallup på vegne af Gjensidige Forsikring.

I disse dage myldrer flere tusinde danskere og turister til København for at deltage i festlighederne i forbindelse med Det Europæiske Melodi Grand Prix. Men når menneskemængden er tæt og tempoet højt, stiger risikoen for lommetyverier.

De seneste tal fra Politiet viser, at der for fjerde år i træk er sket en stigning i antallet af lommetyverier. Men danskerne gør selv meget for at undgå at miste kontanter, telefoner og andre værdier, og kun 12 % svarer, at de ikke gør noget særligt for at undgå lommetyvene. Det viser en ny undersøgelse, som TNS Gallup har lavet for Gjensidige Forsikring.

55 % opbevarer penge og værdigenstande på kroppen, 20 % bruger tasker, der er svære at stjæle fra, og 26 % undlader helt at medbringe særligt værdifulde genstande, når de begiver sig ud. De seneste tal fra Politiet viser, at der i 2013 blev anmeldt 42.687 lommetyverier, hvorimod der i 2012 blev anmeldt 37.659. Det svarer til en stigning på 13 %.

”Det er en kedelig udvikling, at så mange danskere ikke kan have deres ting i fred, når de går på gaden. Men det glæder mig at se, at så mange danskere gør noget for at undgå at få stjålet kontanter, telefoner og smykker,” siger Kim Rud-Petersen, koncerndirektør Nordic i Gjensidige Forsikring.

### Opmærksom på omgivelserne

Rigtig mange lommetyve benytter sig af at aflede folks opmærksomhed med forskellige trick eller udnytte begivenheder, hvor der er mange mennesker samlet.

”Det er vigtigt, at man er opmærksom på sine ting og ikke fremstår som et attraktivt offer for tyven. Hvis man eksempelvis har sin pung i baglommen og ikke opdager, at den bliver stjålet, kan man desuden ikke være sikker på, at forsikringen dækker. Derfor er det bedste, man kan gøre, at sørge for at opbevare sine ting steder, hvor det er svært at komme til. I stedet for baglommen kan man eksempelvis have sin pung i en inderlomme,” siger Kim Rud-Petersen.

### Sådan mindsker du risikoen for lommetyveri

- Vær opmærksom på, hvad du viser frem af dyre smykker, smartphones mv.
- Undlad at have alt for mange kontanter på dig.
- Læg ikke værdigenstande i lommer, der er lette at komme til.
- Hav ikke din pung i baglommen.
- Vær opmærksomme på tricks. Mange tyve bruger små numre for at aflede din opmærksomhed.
- Vær særligt opmærksom på lommetyve i offentlig transport samt ved begivenheder og seværdigheder med mange mennesker.
- Disse råd er særligt gode at tage med i bagagen, når du rejser på ferie i udlandet.

### Yderligere information

Kommunikationschef, Trine Andrup, mail [tran@gjensidige.dk](mailto:tran@gjensidige.dk), mobil +45 27 52 51 06

*Gjensidige er et af de ledende nordiske skadeforsikringsselskaber, som er bygget af kunder, for kunder. Koncernen har været noteret på Oslo Børs siden 2010. I snart 200 år har vi ansat ildsjæle, som arbejder for at sikre kundernes liv, helbred og værdier. Vi er ca. 3.400 medarbejdere, heraf ca. 715 i Danmark, og vi tilbyder skadeforsikring i Norge, Danmark, Sverige og Baltikum. I Norge tilbydes også bank, pension og opsparing. Driftsindtægterne var 19,5 mia. NOK i 2012, mens forvaltningskapitalen udgjorde 94,2 mia. NOK.*

Undersøgelsen af foretaget af TNS Gallup i februar 2014 blandt 1041 respondenter.

Tallene fra Politiet stammer fra deres offentligt tilgængelige årsrapport for 2013.

Gør du noget særligt for at undgå lomme-og tricktyveri, når du bevæger dig rundt i bybilledet og tættere befolkede områder?	
Opbevarer penge og værdigenstande på kroppen	55 %
Bruger tasker, det er særligt svært at stjæle fra (pengekatte, bæltetasker ol.)	20 %
Undgår meget befærdede steder	3 %
Efterlader særligt værdifulde ting hjemme	26 %
Andet	14 %
Ved ikke / ikke noget særligt	12 %

*Gjensidige er et af de ledende nordiske skadeforsikringselskaber, som er bygget af kunder, for kunder. Koncernen har været noteret på Oslo Børs siden 2010. I snart 200 år har vi ansat ildsjæle, som arbejder for at sikre kundernes liv, helbred og værdier. Vi er ca. 3.400 medarbejdere, heraf ca. 715 i Danmark, og vi tilbyder skadeforsikring i Norge, Danmark, Sverige og Baltikum. I Norge tilbydes også bank, pension og opsparing. Driftsindtægterne var 19,5 mia. NOK i 2012, mens forvaltningskapitalen udgjorde 94,2 mia. NOK.*